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FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

11.10.2023 

Drejtuar: “TEA-D ” SHPK me adresë Gjirokaster Libohove LIBOHOVE Rruga "Dhuvjan", nr.pasurie 

3105, ZK 2444 

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e hapur e thjeshtuar - Punë publike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-79093-09-06-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Pastrim dhe mirëmbajtje të kanalit Ai Jorgji në fshatin Vrisera për 

mbrojtjen nga përmbytjet” me kohëzgjatje 2 (dy) muaj. 

 Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [2 Tetor 2023] [Nr 82]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1. “RSM  COMPANY”                                    NIPTI:L04803001U 

Vlera 1.367.300 lekë(Një milion e treqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e treqind)lekë pa TVSH  

2. “LLUCA &BOSHNJAKU.B”SHPK           NIPTI:K29824105N dhe K72627402H 

Vlera 1.417.400 lekë(Një milion e katërqind e shtatëmbëdhjetë mijë e katërqind)lekë pa TVSH  

3. “ROSI “ SHPK                                            NIPT:J69102223E  

Vlera 1.531.400 lekë(Një milion e pesëqind e tridhjetë e një mijë e katërqind)lekë pa TVSH  

4.  “TEA-D ” SHPK                                          NIPT: K32522629L 

Vlera 1.579.900 lekë(Një milion e pesëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind) lekë pa TVSH  

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

I-Shoqëria “RSM  COMPANY ” SHPK me NIPT: L04803001U skualifikohen për arsyet e 

mëposhtme: 

Bazuar ne nenin 26”Formulari përmbledhës I vetëdeklarimit pika 7 të VKM nr.285 dt.19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”I ndryshuar,  i cili na jep të drejtën e verifikimit të deklaratës 

së paraqitur nga ana e operatorëvë ekonomik,KVO-ja kontrolloi deklaratën e paraqitur në Bashkinë tonë 

për objektin: “Rikonstruksion i rrjetit rrugor Poliçan-Dhrimadhes,Pogon” ku operatori “RSM 

COMPANY” shpk ka lidhur kontratë e cila është në zbatim.  

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



Për këtë arsye nuk plotëson kriterin: 

2.3.4. Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë: 

 

a. Punëtori i specializuar hekurkthyes 1 (një) person 

b. Punëtori i specializuar  muratore     1(një) person 

c. Punëtori i specializuar  karpantier   1 (një) person 

d. Manovrator                                      1(një)  person 

e. Shofer                                              1 (një) person 

f. Teknik ndertimi                               1 (një) person 

g. Punëtor                                            5 (pesë) persona 

Si dhe kriterin: 

2.3.6.  Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet 

e mëposhtme:  

1) Mini eskavator 0.25 m3                                                    copë 1 (një) 

2) Makinë transporti materiale deri në 5 ton                        copë 1(një) 

3) Betonjere 0.5 m3                                                              copë 1 (një) 

4) Vibrator thellësie                                                             copë 1 (një) 

5) Vinc kulle                                                                        copë 1 (një) 

 

II.Shoqëria “ROSI” SHPK me NIPT: J69102223E  skualifikohen për arsyet e mëposhtme: 

-Në formularin permbledhes të deklarimit  B:DEKLARATA”Për dorëzimin e Ofertave të pa varura  pika 

6.Ofertuesi deklaron se :(kliko një nga alternativat e mëposhtme): 

Nuk ka plotësuar asnjë nga altenativat. 

Te pjesa III Kriteret e përzgjedhjes /Kualifikimit 

B:DEKLARATË”Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate”ku thotë punojnës nëse po numri i punonjësve nuk e ka plotësuar numrin e 

punonjësve.Gjithashtu te personeli kryesor me emra ka deklaruar  7 persona nga 12 të kërkuar. 

Ne pikën C.DEKLARATË “Për disponimin e mjeteve/pajisjeve/makinerive të nevojshme për realizimin 

e punimeve objekt kontrate”mjete i ka deklaruar te pa specifikuara sipas kritereve të kërkuara në dst, 

 Për  këtë arsye nuk plotëson kriterer si më poshtë: 

 

2.3.4. Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë: 

a) Punëtori i specializuar hekurkthyes 1 (një) person 

b) Punëtori i specializuar  muratore     1(një) person 

c) Punëtori i specializuar  karpantier   1 (një) person 

d) Manovrator                                      1(një)  person 

e) Shofer                                              1 (një) person 

f) Teknik ndertimi                               1 (një) person 

g) Punëtor                                            5 (pesë) persona 

Si dhe kriterin: 

2.3.7.  Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet 

e mëposhtme:  

6) Mini eskavator 0.25 m3                                                    copë 1 (një) 



7) Makinë transporti materiale deri në 5 ton                        copë 1(një) 

8) Betonjere 0.5 m3                                                              copë 1 (një) 

9) Vibrator thellësie                                                             copë 1 (një) 

10) Vinc kulle                                                                        copë 1 (një) 

 

III-Shoqëria “LLUCA & BOSHNJAKU.B” SHPK me NIPTI:K29824105N dhe K72627402H 

skualifikohet për arsyet e mëposhtme: 

1-Shoqëria Lluca ka paraqitur Formularin përmbledhës të vetëdeklarimit jo sipas formatit të kërkuar në dst. 

2-Shoqeria Lluca për punonësit e kërkuar sipas profesioneve  ka deklaruar me emra konkrete: 

-Inxhinjerin e ndërtimit 

-Teknikun e ndërtimit 

-Shoferin 

-karpanierin 

-manovratorin 

-muratorin. 

3-Shoqëria Boshnjaku ka deklaruar: 

-Një inxhinjer ndërtimi 

-Një teknik ndërtimi 

-Një hekurthyes 

-Një manovrator i cili është dhe shofer. 

Asnjë nga operatorët e bashkimit nuk ka deklaruar puntor të thjeshtë të kërkuar pesë ne dst. 

Për  këtë arsye nuk plotëson kriterer si më poshtë: 

 

2.3.4. Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë: 

a) Punëtori i specializuar hekurkthyes 1 (një) person 

b) Punëtori i specializuar  muratore     1(një) person 

c) Punëtori i specializuar  karpantier   1 (një) person 

d) Manovrator                                      1(një)  person 

e) Shofer                                              1 (një) person 

f) Teknik ndertimi                               1 (një) person 

g) Punëtor                                            5 (pesë) persona 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “TEA-D ” SHPK me adresë Gjirokaster Libohove 

LIBOHOVE Rruga "Dhuvjan", nr.pasurie 3105, ZK 2444,se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme 

prej 1.579.900 lekë(Një milion e pesëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind)/pikët totale të marra  

[100] është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Dropull me adresë Jorgucat, Gjirokaster sigurimin 

e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 



Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Dhimitraq  Toli 

 


